
 

     

 

Attuazione Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 
Asse II – Inclusione Sociale - Priorità di investimento 9.iv 

SOVVENZIONE GLOBALE  
 
 

DETERMINA N. 5 DEL 17/06/2020 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati autorizzati 

e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Concessione contributi alla data del 17/06/2020 

 
Visti 

La Decisione n° 5 C(2014) 9799 del 12 dicembre 2014 con cui la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, contrassegnato con il n° CI2014IT05SFOP005; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G10814 del 28/07/2017 Modifica del documento "Descrizione delle 
funzioni e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione" - Programma 
Operativo della Regione Lazio FSE 2014-2020, Ob. "Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 410 del 18 luglio 2017; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G13043 del 16/10/2018 - Modifica del documento "Manuale delle 
procedure dell'AdG/OOII", dei relativi allegati, e delle Piste di controllo – Programma Operativo della Regione 
Lazio FSE 2014-2020, Ob."Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvati con Determinazione 
Dirigenziale n. G10826 del 28 luglio 2017. 
La Dirigenziale numero G15744 del 05/12/2018 con cui la Regione Lazio Direzione Regionale “Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio” ha individuato l’RTI Edenred Srl – MBS Srl come 
OI per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti” 
La Determina n. 2020/Progr/1 dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl pubblicata sul BUR n.65 Supplemento n.1 del 
19/05/2020 che approva l’ Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati 
autorizzati e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID 
 

Dato atto che 
L’Ufficio Valutazione dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl ha effettuato l’istruttoria ai fini dell’ammissibilità delle 
domande di contributo pervenute che gli esiti delle verifiche sono conservati sul sistema informativo Efamily; 



 

     

 

Per ciascuno degli incentivi assegnati è stato richiesto sul Registro Nazionale Aiuti il COR, facendo riferimento 
alla misura CAR 12950 
 
Gli obblighi di trasmissione al Registro nazionale aiuti delle informazioni e dei dati individuati dal 
Regolamento 115/2017 approvato con Decreto Ministero, Sviluppo Economico 31/05/2017 n° 115, G.U. 
28/07/2017, sono in carico al responsabile del procedimento Fabrizio Palai, dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl; 
Ai fini della concessione degli aiuti sono state effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, le 
registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’elenco allegato delle domande finanziate alla data del 17/06/2020 composto da 18 
istanze, concedendo alle imprese beneficiarie il contributo richiesto per complessivi € 164.700,99 

2) Di approvare l’elenco allegato delle domande non ammesse composto da 1 istanze, dando 
comunicazione alle imprese delle motivazioni del rigetto dell’istanza 

3) Di dare atto che per quanto riguarda i contributi richiesti, l’atto di concessione dei singoli importi 
avviene, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 9 comma 5 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, entro 20 
giorni dalla richiesta del COR sul Registro Nazionale Aiuti, e che si provvede pertanto alla contestuale 
conferma del COR sul Registro Nazionale Aiuti sempre nel limite dei 20 giorni dalla sua richiesta 

4) di disporre che la concessione delle agevolazioni finanziarie del presente schema di bando non è rivolta: 
 ai settori esclusi di cui all’art 1 e 2 del Reg. UE del 1407/2013; 
 alle imprese che, se risultante da dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, si trovano in stato di 

fallimento, di liquidazione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa statale vigente; 

 ad imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di 
recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 2015/1589 in quanto hanno 
ricevuto e successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato 
è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione 
Europea ai sensi del Regolamento (UE) N. 2015/1589; 

5) di dare atto l’erogazione dei suddetti contributi è gestita in coerenza con quanto previsto dal Decreto 
31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale 
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 
modifiche e integrazioni” ed in particolare: 
 è stato acquisito il Codice identificativo della misura (CAR) 12950; 



 

     

 

 è stato acquisito, per ciascuna richiesta, il Codice aiuto (COR) che è riportato nell’elenco di domande 
allegato; 

 ai fini della concessione degli aiuti sono stati effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, 
le registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato; 

 
 
Data 17/06/2020 

Il Responsabile RTI Edenred Srl – MBS Srl 
Fabrizio Palai 

  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

527 

GMC SRLS  BABY CLUB- 

gmc srls 

2052160 AMMESSA € 22.501,80  

 

500 

dodo s.r.l.s. dodo srls 2049040 AMMESSA € 2.655,04  

 

509 

ERMES Cooperativa 

sociale onlus 

Micro nido 

L'Albero dei 

Desideri 

2049619 AMMESSA € 6.500,00  

 

528 

LA CASETTA DEI 

PULCINI SRL 

LA CASETTA 

DEI PULCINI 

SRL 

2049404 AMMESSA € 17.000,00  

 

332 

CALIMERO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

CALIMERO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

2048975 AMMESSA € 2.029,68  

 

524 

IL GRILLO 

PARLANTE"ASILO 

NIDO" 

ASILO NIDO IL 

GRILLO 

PARLANTE 

2049352 AMMESSA € 9.150,00  

 

447 

Impresa individuale babyland di 

battista lidia 

2048865 AMMESSA € 12.500,00  

 

444 

Il Pastrocchio Snc di 

Cilia, Roscetti, 

Mocci e Neri 

IL 

PASTROCCHIO 

SNC DI CILIA, 

ROSCETTI, 

MOCCI E NERI 

2048915 AMMESSA € 4.200,00  

 

430 

Complesso 

scolastico 

Seraphicum SRL 

ASILO NIDO IL 

SERAFINO 

2049560 AMMESSA € 27.000,00  

 

498 

L'isola che non c'è 

sas di Chiara Feroci 

L'isola che non 

c'è sas di 

Chiara Feroci 

2048776 AMMESSA € 2.325,75  

 

213 

Happy Days Sas MeAgape 

Aventino 

2050578 AMMESSA € 4.394,72  

 

302 

Casa dei Bimbi di 

Fratini Luisa 

CASA DEI 

BIMBI DI 

FRATINI LUISA 

2048671 AMMESSA € 4.690,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

451 

Il Girotondolo srl IL 

GIROTONDOL

O SRL 

2049203 AMMESSA € 12.000,00  

 

440 

Mary Poppins SNC 

di Candidi 

Francesca e 

Veronica 

Mary Poppins 

snc di Candidi 

Francesca e 

Veronica 

2048624 AMMESSA € 7.000,00  

 

507 

peter pan etrilly 

coop 

PETER PAN E 

TRILLY SOC. 

COOP. A 

MUTUALITA' 

PREVALENTE 

2049097 AMMESSA € 6.200,00  

 

525 

IL GIROTONDO 

S.R.L.S. 

il girotondo 

s.r.l.s. 

2049538 AMMESSA € 7.000,00  

 

449 

b.b.boo srls b.b.boo srls 2048730 AMMESSA € 9.554,00  

 

513 

Piccoli Passi di 

Pompili Emanuela 

Piccoli Passi di 

Pompili 

Emanuela 

2049150 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 8.000,00  

 

52 

C.E.F.A. C.E.F.A. IL 

GIROTONDO 

/ RESPINTA € 0,00  

 
 


